Segundo.- Aumento de capital social con derecho de suscripción preferente mediante la emisión de doscientos veintitrés
millones ochocientas ochenta y ocho mil catorce nuevas acciones ordinarias de un (1) euro de valor nominal cada una de ellas
de Gas Natural SDG, S.A., esto es, un importe nominal global de doscientos veintitrés millones ochocientos ochenta y ocho mil catorce
de euros (223.888.014 euros), con delegación en el consejo de administración de la facultad de señalar la fecha para su ejecución
así como cualesquiera otras condiciones no previstas en el acuerdo correspondiente, al amparo de lo dispuesto en el artículo 153.1.a)
de la Ley de Sociedades Anónimas, y modificación de los correspondientes artículos 5 y 6 de los Estatutos Sociales.

[...]

su patrimonio a Gas Natural SDG, S.A., todo ello ajustándose al Proyecto de Fusión.
Votos en contra: 0,0459%.
Abstenciones: 0,0440%.
Votos a favor: 99,9101%.

Octavo.- Examen y aprobación, en su caso, de la ampliación del capital social de Gas Natural SDG, S.A. por importe de veintiséis millones
doscientos cuatro mil ochocientos noventa y cinco euros (26.204.895 euros), mediante la emisión de 26.204.895 nuevas acciones, de
un euro de valor nominal cada una, de la misma clase y serie que las actualmente en circulación, como consecuencia de la antedicha
operación de fusión por absorción y en función de la ecuación de canje aprobada y consecuente modificación, en su caso, de los